
 

 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 04-11-2020 με  αριθμ. 22 
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 229  
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 04-11-2020, ημέρα Τετάρτη και ώρα 18.30 μ.μ., μέσω τηλεδιασκέψεως, μετά 
από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 20828/30-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου, για λόγους διασφάλισης της δημόσιας υγείας και σύμφωνα με  τα αναφερόμενα: α) 
Στην Εγκύκλιο 163/33282/29-05-2020 (ΑΔΑ Ψ3ΧΝ46ΜΤΛ6-ΑΨ7), β) Στο άρθρο 12 της Κ.Υ.Α. 
αριθ. Δ1α/ ΓΠ. οικ. 30612/16-05-2020 (Β’ 1869) και γ) Στη παρ. 3 του άρθρου 14 της Κ.Υ.Α. 
αριθ. Δ1α/Γ.Π.οικ. 32009/23-05-2020 (Β’ 1988) εγκυκλίων του ΥΠ.ΕΣ., για συζήτηση και λήψη 
αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος 
διαπίστωσε ότι σε σύνολο είκοσι επτά (27) Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 25 

ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ 
ΡΟΥΣΣΟΣ, ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
ΠΕΡΡΗΣ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ 
ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ, ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ, ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΤΟΥΒΑΣ – ΜΑΝΩΛΟΣ 
και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ.  

Απόντες 2 

Στην συνεδρίαση απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ και ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ.  
Στην συνεδρίαση είναι παρών και ο κ. Δήμαρχος.  

Λόγω αποχώρησης της γραμματέως χρέη εκτελεί ο Δημ. Σύμβουλος κ. Μιχ. Αλτουβάς – Μανώλος. 

ΘΕΜΑ 12ο: «Αποδοχή παραίτησης Προέδρου Σχολικής Επιτροπής Β’ θμιας Εκπαίδευσης 
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης & μερική τροποποίηση της υπ. 454/2019 Απόφασης του Δ.Σ.» 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 1ου θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δ. Σαγκινέτος. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 2ου θέματος αποχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Ευαγγ. 
Περρής, Μ. Καζαντζάκη, Ν. Καϊλης. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 5ου θέματος απεχώρησαν οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Π. Μώτος 
και Νικ. Φωτεινιάς. 

Κατά την διάρκεια συζήτησης του 9ου θέματος απεχώρησε η Δημ. Σύμβουλος κα Θ. Μενδρινού. 

Αφού έλαβε υπόψη: 

1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος: 

α) Το με αριθ. πρωτ. 20562/26-10-2020 έγγραφο της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, στην οποία αναφέρονται τα εξής : " Θέμα :  Παραίτηση από την θέση της Προέδρου 
Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Σύρου – Ερμούπολης. 
Κε Δήμαρχε, παρακαλώ όπως με απαλλάξετε από τα καθήκοντα μου ως πρόεδρος της Σχολικής Επιτροπής 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του Δήμου μας. Δυστυχώς οι υποχρεώσεις μου στο Γ.Ε.Λ. Σύρου ως 
καθηγήτρια και Υποδιευθύντρια, δεν μου επιτρέπουν να ασκώ επαρκώς τα καθήκοντα μου, με αποτέλεσμα 
συνάδελφοι και συνεργάτες να επιφορτίζονται με το βάρος των δικών μου ευθυνών και καθηκόντων. Η θέση 
της προέδρου είναι απαιτητική με αρκετές ευθύνες στις οποίες δεν μπορώ να είμαι συνεπής και όσο θα ήθελα 
επαρκής. Επιθυμώ να παραμείνω απλό μέλος και να βοηθάω με συνέπεια την Σχολική Επιτροπή και τον Δήμο 
μας. Ευχαριστώ για την κατανόηση." 

2.- Την γενομένη διαλογική συζήτηση μεταξύ των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων, η οποία 
αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 

3.- Την πρόταση του Προέδρου προς το Σώμα όπως το Σώμα εγκρίνει την αποδοχή της 

ΑΔΑ: ΩΦΝΔΩΗΟ-9ΤΒ



Σελ.- 2 - της 229/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
παραίτησης της κας Ευφροσύνης Κασσιανού από την θέση της Προέδρου της εν λόγω Επιτροπής 
και την μερική τροποποίηση της υπ΄ αρ. 454/2019 απόφασης του Δημ. Συμβουλίου, με τον 
ορισμό του κ. Νικολάου Αβράμη ως Προέδρου της Σχολικής Επιτροπής Β’ θμιας Εκπαίδευσης και 
της κας Ευφροσύνης Κασσιανού ως Μέλος αυτής.                                                                                

4.-  Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, β) των άρθρων 65,67,69, 94 και 
266 του Ν. 3852/2010, γ) τις διατάξεις του Ν.4555/2018 και δ) του Ν.4623/2019 

5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Εγκρίνει την αποδοχή της παραίτησης της κας Ευφροσύνης Κασσιανού από την θέση της 
Προέδρου της Σχολικής Επιτροπής Β’ θμιας Εκπαίδευσης και την μερική τροποποίηση της υπ΄ αρ. 
454/2019 (ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ) απόφασης του Δημ. Συμβουλίου, με τον ορισμό του κ. Νικολάου 
Αβράμη ως Προέδρου της Επιτροπής και της δε κας Ευφροσύνης Κασσιανού ως Μέλος αυτής.  

Ως εκ τούτου η συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης, έχει ως εξής :  

ΤΑΚΤΙΚΑ  ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Νικόλαος Αβράμης (Πρόεδρος)  

Γεώργιος Φρέρης (Αντιπρόεδρος)  Αυγουστής Κλείσαρης 

Ευή Νέλλα  Ευαγγελία Βρούτση 

Ανδρέας Γεωργίου Ανθή Ξενάκη 

Τερέζα Πρίντεζη Βιβη Γεωργιάδου 

Αλέξανδρος Μπόλιας Ναμπίλ Αλέξανδρος ελ Μπαραγκέ 

Ευφροσύνη Κασσιανού Αργυρώ Γιάνναρη 

Μαρία Καράβα Δέσποινα Ναταλί Μπάκα 

Μαρία Μαυράκη Φραγκίσκος Βακόνδιος 

Κομνηνός Στρογγύλης Απόστολος Ρουσσουνέλος 

Συμεών Χατζηιερεμία  
(Δ/ντη Εσπερινού ΕΠΑΛ Σύρου) 

Βασιλική Δεριζιώτη  
(Δ/ντρια ΓΕΛ Σύρου) 

Νικόλαο Ρούσσο 
(Δ/ντη 2ου Γυμνασίου Σύρου) 

Δημήτριο Ανδρεαδάκη 
(Δ/ντη ΣΕΚ Σύρου) 

Δήμητρα Τσιόρβα 
(Δ/ντρια ΔΙΕΚ Σύρου) 

Εκάστοτε Νόμιμος Εκπρόσωπος      
(ΔΙΕΚ Σύρου) 

Χαράλαμπος Ζεπάτος 
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

Ιωάννης Χατζηχριστοφής        
(Εκπρόσωπος Ένωσης Γονέων) 

Αγνή Ξαγοράρη                                
(Εκπρόσωπος Μαθητικών Κοινοτήτων) 

Αντωνία Ζαχαρίου             
(Εκπρόσωπος Μαθητικών Κοινοτήτων) 

                                                   

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 

 

O ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΙΧΑΗΛ ΑΛΤΟΥΒΑΣ - ΜΑΝΩΛΟΣ 

 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

ΑΔΑ: ΩΦΝΔΩΗΟ-9ΤΒ



Σελ.- 3 - της 229/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

   

Ακριβές Απόσπασμα 

 
O Πρόεδρος του Δ. Σ. 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: ΩΦΝΔΩΗΟ-9ΤΒ


		2020-11-09T12:49:22+0200
	Athens




